



**TERMO DE AUTORIZAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1410.01.2024-DL**

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde, abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que determina o art. 72, inciso VIII da Lei Federal nº 14.133/2021, considerando o que consta do presente processo administrativo em tela, vem **AUTORIZAR** a **Dispensa de Licitação nº 1410.01.2024-DL** em favor da Proponente: **BORRACHARIA E OFICINA S D A LTDA**, inscrita no CNPJ nº 40.243.406/0001-10, objetivando a CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA, COM TROCA DE PNEUS, REMENDOS, CALIBRAGEM, VULCANIZAÇÃO, SUBSTITUIÇÃO DE VÁLVULAS E AFINS DA FROTA DE TRANSPORTE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PACOTI-CE, pelo valor total dos serviços: **48.800,00 (quarenta e oito mil e oitocentos reais)**, à conta das Dotações Orçamentárias nº 0401.10.122.0402.2.022, elemento de despesas: 3.3.90.39.00, e ainda determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

CONFORME VALORES ABAIXO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	REPARO PAVIL PNEU REF. 13/14.	SERVIÇO	60	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
2	REPARO PAVIL PNEU REF. 16.	SERVIÇO	60	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
3	RODIZIO DE PNEU REF. 13/14.	SERVIÇO	80	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00
4	RODIZIO DE PNEU REF. 16.	SERVIÇO	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
5	RODIZIO DE PNEU REF. 215X75 17.5.	SERVIÇO	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
6	TROCA DE PITO PNEU REF. 13/14.	SERVIÇO	40	R\$ 20,00	R\$ 800,00
7	TROCA DE PITO PNEU REF. 16.	SERVIÇO	40	R\$ 20,00	R\$ 800,00
8	TROCA DE PITO PNEU REF. 215X75 R.17,5.	SERVIÇO	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
9	TROCA DE PNEU REF. 13/14.	SERVIÇO	80	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00
10	TROCA DE PNEU REF. 16.	SERVIÇO	140	R\$ 25,00	R\$ 3.500,00
11	TROCA DE PNEU REF. 275 R17 = 215X75 17,50.	SERVIÇO	25	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00
12	VIRADA DE PNEU REF. 13/14.	SERVIÇO	80	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00
13	VIRADA DE PNEU REF. 215X75 17.5.	SERVIÇO	40	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
14	VIRADA DE PNEU REF.16.	SERVIÇO	140	R\$ 25,00	R\$ 3.500,00
15	VULCANIZAÇÃO PNEU REF. 13/14.	SERVIÇO	60	R\$ 80,00	R\$ 4.800,00
16	VULCANIZAÇÃO PNEU REF. 16.	SERVIÇO	90	R\$ 120,00	R\$ 10.800,00
17	VULCANIZAÇÃO PNEU REF. ARO 275 R17 = 215X75.	SERVIÇO	50	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00
TOTAL LOTE ÚNICO:			R\$ 48.800,00		

Pacoti (CE) em 24 de outubro de 2024.

Samilly de Sousa Barros
Ordenador de Despesas da
Secretaria de Saúde